
<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

28Diário Oficial Nº 29.306sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 Aracaju - Sergipe

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DESENVOLVE-SE

EXTRATO DE ADENDO À PUBLICAÇÃO DE 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - 
SRP n° 001/2023. PAD n° 008/2023.

A AGÊNCIA SERGIPE DE DESENVOLVIMENTO S.A. - DESENVOLVE-SE torna público que  o
Edital de Pregão Eletrônico - SRP nº 001/2023 sofreu alterações, tendo sido republicado no endere-
ço eletrônico https://novobbmnet.com.br/, em 28/12/2023, da mesma forma e pelos mesmos meios 
que se deu a sua primeira publicação, nos termos do § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93, tendo em vista 

de causar danos à administração pública na hipótese de uma futura contratação, motivo pelo qual 
se entendeu indispensável a alteração realizada, visando, assim, resguardar boa qualidade e exe-
cução do serviço público.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio via telefone (79) 
3216-8000 ou e-mail: yuri.melo@desenvolve.se.gov.br.
Aracaju-SE, 28 de dezembro de 2023. 
Yuri André Pereira de Melo. Pregoeiro/DESENVOLVE-SE.

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto, torna público, 

mediante informações a seguir: OBJETO Contratação de empresa especializada em obras e 
serviços de engenharia para pavimentação de vias públicas nos povoados: Jabeberi, Saquinho, 
Pedra de Amolar e Taquara localizados no Município de Tobias Barreto. DATA DE RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: 18/01/2024 (dezoito de janeiro de dois mil e vinte e quatro), às 09:00h (nove 
horas). TIPO: Menor Preço Global por Lote. PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. PRAZO 
DE EXECUÇÃO POR LOTE: De acordo com o cronograma de cada lote. CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 27000, Unidade: 27048 – Ação: 1155 - Elemento: 4490.51.00.00 – 
Fonte: 15000000 e 17063110. BASE LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada 
e consolidada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 
1999, pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes do 

PARECER JURÍDICO: Nº TP0042023PMTB.
Valor Global Estimado: R$ 1.521.766,30 (um milhão quinhentos e vinte e um mil setecentos e 
sessenta e seis reais e trinta centavos). O Edital e informações complementares, encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da CPL, situada à Praça Dom José Thomaz, 222, 1º Andar, 
Tobias Barreto/Se, Fone: 79 99984-1827, ou pelo e-mail: licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, ou site: 
www.tobiasbarreto.se.gov.br. das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira.       

Tobias Barreto (SE), 28 de dezembro de 2023.

Basílio Machado Schester Segundo
Presidente da CPL

DESENVOLVE-SE


